




 


 
 
                               RAADSBESLUIT 


De raad van de gemeente Dalfsen; 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 14 december 2010, nummer 175; 
 
overwegende dat,  
 
overeenkomstig het bepaalde in artikel 3.8 Wet ruimtelijke ordening (Wro), het ontwerp van 
bestemmingsplan de “12e herziening bestemmingsplan Buitengebied (voormalige gemeente) Nieuwleusen, 
Zandspeur 91” en de geometrische bepaalde planobjecten als vervat in het GML-bestand 
NL.IMRO.0148.BNlshz12-vs01 met de bijbehorende bestanden, van 13 oktober 2010 tot en met 23 
november 2010 in het gemeentehuis in Dalfsen en in het servicepunt Nieuwleusen ter inzage heeft gelegen 
en voor een ieder langs elektronische weg beschikbaar is gesteld; 
  
geen zienswijzen zijn ingediend naar aanleiding van het ontwerp bestemmingsplan zoals deze ter inzage 
heeft gelegen; 
 
in het bestemmingsplan wijzigingen zijn aangebracht ten opzichte van het ontwerpbestemmingsplan zoals 
dat ter inzage heeft gelegen; 
 
deze wijzigingen de aanpassing van de regels volgens de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht 
(Wabo) betreffen; 
 
bij de vaststelling voor de locatie van de geometrische planobjecten gebruik is gemaakt van een 
ondergrond ontleend aan de GBKN versie van 20 juli 2010; 
 
er dit geval geen sprake is van een bouwplan zoals opgenomen in artikel 6.2.1 van het Besluit ruimtelijke 
ordening en dat er derhalve geen exploitatieplan als bedoeld in artikel 6.12 van de Wet ruimtelijke ordening 
(Wro) hoeft te worden vastgesteld. 
 
gelet op artikel 3.1 Wet ruimtelijke ordening; 
 
 
 
 b e s l u i t : 
 
 


1. Het bestemmingsplan “12e herziening bestemmingsplan Buitengebied (voormalige gem) 
Nieuwleusen, Zandspeur 91” en de geometrische bepaalde planobjecten als vervat in het GML-
bestand NL.IMRO.0148.BNlshz12-vs01 met de bijbehorende bestanden en toelichting, langs 
elektronische weg en in analoge vorm gewijzigd vast te stellen. 


 
Aldus besloten door de raad van de gemeente Dalfsen in zijn openbare vergadering van 31 januari 2011. 
 
 
De raad voornoemd, 
 
de voorzitter,              de griffier,   
mr. W.P.M. Urlings             N.A. IJnema   
 
 
 







 
 
 


  


  


  
 


 


    
  
  
  
  
  


 


 








 


 


  
 RAADSVOORSTEL 


  
  


20110110 - 9- Vaststellen de 12e herziening bp Buitengebied vm gemeente Nieuwleusen, Zandspeur 91 - RaadsVOORSTEL 


 status: COMMISSIESTUK      
 


Agendapunt: 9 
Onderwerp: Vaststellen de “12e herziening bestemmingsplan Buitengebied (voormalige 


gemeente) Nieuwleusen, Zandspeur 91” 


  
Commissie: 10 januari 2011, nr. 9 
Raadsvoorstel:                          , nr.175 
  
Portefeuillehouder : dhr. N.L. Agricola 
Beleidsterrein: ruimtelijke ordening en bouwzaken 
Programma: ruimtelijke ordening en volkshuisvesting 
  
Ter inzage (o.m.) : - het bestemmingsplan de “12e herziening bestemmingsplan Buitengebied 


(voormalige gemeente) Nieuwleusen, Zandspeur 91”  
  
Informant: M. Stel 


E. m.stel@dalfsen.nl 
T. (0529) 48 82 96 


 
Voorstel:
Het bestemmingsplan “12e herziening bestemmingsplan Buitengebied (voormalige gem) Nieuwleusen, 
Zandspeur 91” gewijzigd vast te stellen 
 


 
Inleiding:
Op 19 juni 2009 is er een verzoek ingediend bij de gemeente Dalfsen voor het starten van een ‘groene’ 
kinderopvang/buitenschoolse opvang op het perceel Zandspeur 91 te Nieuwleusen. Door het toepassen 
van het VAB-beleid wordt de herontwikkeling van het perceel mogelijk gemaakt. De huidige bestemming 
'agrarisch cultuurgebied' met de aanduiding 'agrarisch bedrijf 1' wordt herzien in de bestemming 'wonen' 
met nadere aanduiding 'Jeugdopvang'. Voor de kinderopvang/buitenschoolse opvang wordt 49 % van de 
bedrijfswoning aangewend. Maximaal 49% omdat de woonfunctie de hoofdfunctie moet blijven. Het is 
noodzakelijk een vervangend gebouw van 228 m² bij te bouwen, hiervoor wordt elders op het perceel 
228m² gesloopt. Hiermee hebben de kinderen, naast een plezierige groene buitenspeelgelegenheid, ook 
voldoende binnenruimte tot hun beschikking. Verder blijkt uit het ontwikkelingsplan dat het perceel 
landschappelijk wordt ingepast in overeenstemming met het provinciale en gemeentelijke beleid. 
Voor een duidelijke omschrijving van de gewenste situatie verwijzen wij u naar paragraaf 4.2 van het 
bestemmingsplan. 
 
De activiteiten op het perceel Zandspeur 91 zijn inmiddels gestart, door gebruik te maken van een tijdelijke 
ontheffing ex artikel 3.22 Wet ruimtelijke ordening (Wro). 
 
Het ontwerp bestemmingsplan heeft van 13 oktober 2010 tot en met 23 november 2010 ter inzage 
gelegen. Naar aanleiding van het ontwerp zijn er geen zienswijzen ingediend.  
 
Op 1 oktober is de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht (Wabo) in werking getreden. De 
omgevingsvergunning is een geïntegreerde vergunning voor bouwen, wonen, monumenten, ruimte, natuur 
en milieu. Tijdens de termijn van terinzagelegging van het bestemmingsplan waren de regels nog niet 


aangepast aan de Wabo. Dit is nu voor de vaststelling van het bestemmingsplan gecorrigeerd. Het 


bestemmingsplan moet hierdoor gewijzigd worden vastgesteld. 







 


 


 


  


 


   


 


Voor de verdere ruimtelijke onderbouwing en het ontwikkelingsplan wordt u verwezen naar de toelichting 
van het bestemmingsplan.
 
 
Beleidskader en rol gemeente:
Op grond van artikel 3.1 Wro is de gemeenteraad bevoegd tot het vaststellen van een bestemmingsplan 
(herziening).  
 
Op grond van artikel 6.12 van de Wet ruimtelijke ordening (Wro) juncto artikel 6.2.1. Besluit ruimtelijke 
ordening (Bro) hoeft de gemeenteraad voor dit bestemmingsplan geen exploitatieplan vast te stellen. 
 
Alternatieven:
N.v.t.
 
Financieel kader:
Kosten worden via leges betaald. 
 
Communicatie:
Volgens wettelijke procedure. Het besluit van uw raad wordt conform de vereisten in de Wet ruimtelijke 
ordening  ter inzage gelegd.
 
 
 
Burgemeester en wethouders van Dalfsen,  
 
 
 
de burgemeester, de secretaris-directeur,  
mr. W.P.M. Urlings drs. H. Zwart 





